
OBEC POPOVICE

Obecně záv azná vyh |áška
obce Popovice

č.1/2009

kterou se vydává Požárni řád obce Popovice

Zastupitelstvo obce Popovice schvaluje a vydává dne 8.9.2009 v souladu s ust. $ |0 písm. d)' $
35 a $ 84 odst' 2) písm. h) ákona č. 128/2000 Sb.' o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a s
ust. $ 29 odst. l) písm. o) bod l' zákona č. l3311985 Sb.' o požámí ochraně, ve znění pozdějších
předpisů' v návaznosti na ust'$ l,odst.2'písm.d)a $ |5 nařízení v|ády č. 1721200l Sb', tuto obecně
závaznou vyhlášku' kterou se vydává Požitrní Íád obce Popovice:

Čt. t
Úěel

Požární řád stanovuje zásady organizace a provádění požární ochrany v obci, vymezuje činnost
osob pověřených zabezpečováním požámí ochrany' doplňuje a zpřesňuje základní povinnosti
fyzických a právnických osob o povinnosti v době zýšeného nebezpečí vzniku požáru, upravuje
způsob hašení poŽáru na území obce, Zajištění zdrojů vody pro hašení, způsob ohlášení poŽáru a
vyhlášení poŽámího poplachu.

Čl'z
Organizace požární ochrany v obci

1) Za poŽární ochranu obce odpovídají orgány obce. V otrízkách požámí ochranyjedná s občany'
podnikajícími fyzickými a právnickými osobami, institucemi a orgány státní správy starosta
obce nebo jím pověřený zástupce.

2) V objektech, které vlastní nebo užívá obec ke své činnosti na základě smluvních vztahů, plní
obec povinnosti uložené zákonem o poŽámí ochraně právnickým a podnikajícím fyzickým
osobám.

čt. s
Jednotka požární ochrany

obecPopov i ce z ř i zu j e
Jednotku sboru dobrovoIných hasičů obce Popovice dále jen ''JSDH..):
a. kategorie 5.
b. dislokace JSDH: poŽrímí zbrojnice JSDH _ Popovice.
c. celkovÝ oočetní stav JSDH: 7 členů včetně velitele



d. minimální poěet členů JSDH v pohotovosti pro v1ijezd: 5
e. vybavení JSDH (technika a věcné prostředky): motorová stříkačka PPS.I2 včetně

vybavení v jednoosém přívěsu.obecní traktor.

Čt . l
Zák|adní povinnosti fyzických a právnických osob na úseku požární ochrany

Povinnosti a práva právnických osob a podnikajících fuzických jsou stanoveny obecné závaznými
p r ávním ia techn i c kým ip ř edp i s y (nap ř . $4 ' s5 ' $6 ' $ l l ' s 13 ' $16ada lšízákonač.  133 i 1985
Sb., o požární ochraně' ve znění pozdějších předpisů). Ustanoveními požárního řádu obce nejsou
dotčeny.
Při provozovríní činností dodržují podnikající fyzické a právnické osoby předpisy požámí
ochrany.

Povinnosti a práva fyzických osobjsou upraveny obecně závaznými právními předpisy (např. $
17, $ 18 a další zákona č. 133/1985 Sb', o požámí ochraně, ve znění pozdějších předpisů).
Ustanoveními požámího řádu obce nejsou dotčeny.
Při provozování činnosti dodržují fyzické osoby předpisy poŽámí ochrany.

Čl. s
období zvýšeného nebezpeči vzniku požáru

l) Za dobu zl"ýšeného nebezpečí vzniku požárů se považuje delší období lysokých teplot a
mimořádného sucha a dále:

Počátek a konec požámích preventivních opatření pro období zvýšeného nebezpečí vzniku
poŽárů na území obce lyhlašuje starosta obce. Vyhlášení zveřejní obecní úřad obvyklým
způsobem. Vyhlášení období zqýšeného nebezpečí vzniku požáru obcí s rozšířenou
působností nebo Krajským úřadem Středočeského kraje pro v1'rnezené území není tímto
požámím řádem dotčeno.Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku poŽáru se dle místních
podmínek považuje:
a) letní suché období ( déle než 14 dnů od posledního lydatného deště)

Pro období vysokých teplot a mimořádného sucha se stanoví následující preventivní opatření:

a) zákaz kouření, rozdělávání a používání otevřeného ohně v prostorech a na místech, kde

může dojít kjeho rozšíření; ustanovení Zvláštních právních předpisů nejsou tímto

dotčena,
b) zákaz spa\ováni hořlavých látek na volném prostranství, ustanovení zvláštního právního

předpisu nejsou tímto dotčena.
c) pálení dřevních zbytků po lesní těžbě v období déletrvajícího období sucha
d) iklizeň pícnin od zahájení seče do konečného naskladnění s následným měřením teplot

? \



skladovaných lehce provzdušněných látek
e) sklizeň obilovin mechanizaěními prostředky/ kombajn/ od zahájení sklizně do

naskladnění

Í) zákaz vjezdu motorových vozidel na lesní a polní cesty mimo vozidel zabezpečujících
opatření po dobu zvýšeného nebezpečí vzniku požárů a vozidel používaných k přepravě
píce při sklizni píce a úrody při žních; tato vozidla musí bý při jízdě po poli nebo při
práci v místech skladování vybavena lapači jisker nebo jiným obdobný zďízením,

g) zákaz Íáboření mimo lyhrazené prostory'
h) zákaz pouŽívání vody z nádrŽi určených pro hašení požárů kjiným účelům; ustanovení

zvláštního právního předpisu nejsou tímto dotčena.

čt. o
Zdroje požámi vody' hasebni látky

obec zajišťuje potřebné zdroje vody a vyžaduje od majitele hydrantové sítějejí údrŽbu tak' aby
byla vždy použitelná.

Jako zdroje požární vody obec určuje:
- vodní nádrž v Popovicich _ Zámecký rybník p.č' l341ll
- vodní nádrž na Věžníčkách - obecní rybník 753ll
. vodní nádrŽ v Mladovicích - Mladovický rybník p.č.1660
. vodní nádrž Kamenná Lhota. rybník p.č.432
. vodní nádrŽ Pazdemá Lhota _ část P.4.2339

obec zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro hašení
požárů, čerpacích stanovišť pro požární techniku a vhodného směru příjezdu. Tento v jednom
vyhotovení předává JSDH a dále jednotce Hasičského záchranného sboru středočeského kraje.

Čt. z
ohlašovny požáru a lyh|ášení požárního pop|achu

Na území obce jsou týo ohlašovny požáru:

obecní úřad telefon: 3177966|9
.Starosta obce teleťon: 608 350 950
PoŽáry a jíné mimořádné události lze hlásit rovněŽ na krizová tel. čísla 150 nebo l l2.

Vyhlášení požámího poplachu pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů obce:
a) požámi sirénou přerušovaným tónem po dobu trvání 1 minuty z obecního rozhlasu
b) v případě mimořádné Živelné pohromy přerušovaným tónem po dobu trvríní l minuty
z obecního rozhlasu
c) telefonem na velitele JSDH.



Čt. t
Zabezpečení pohotovosti JSDH

obecjako zřizovatel JSDH vytvtíří podmínky pro ěinnost a akceschopnost JSDH, kterou ověřuje
nejméně 1x ročně vyhlášením cvičného požámího poplachu v obci.

Čt' q
Seznam si| a prostředků

jednotek požární ochrany z požárního poplachového p|ánu kraje

Jednotky požtírní ochrany jsou povolávrílry v poětu potřebném pro zdolávání požríru podle
poŽámího poplachového pltínu HZS kraje v sou|adu s plošným pokryím kraje jednotkami
požámí ochrany' Jednotky povolává velitel ásahu prostřednictvím operačního střediska HZS
kraje' případně operační středisko HZS kraje samo.
Seznam sil a prostředků jednotek poŽámí ochrany z požirního poplachového plánu kraje je
uveden v příloze této obecné závazné vyhlášky.

čl to
Zá*éreč,ná ustanovení

l) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti l5. dnem po dni jejího vyhlášení.

,KJ &
Peterka Milan, místostaÍosta obce

Vyvěšeno:9.9.2009

Sejmuto:24-9.2009

Páv František ,starosta obce
B E \

ffi',
i,,č/,



Příloha
obecně závazné ryhlášky obce Popovice ě. |12009, kterou se vydává

Pož'rírní řád obce Popovice.

Výpis z požárního poplachovébo p|ánu Středďeského kraje pro obec Popovice.
Poplachový plán obce

okres: Benešov
Obec Popovice

V případě požáru, v ávislosti na přís|ušném stupni pop|achu, zasahují v obc| nás|ďující jďnď|ý:

1. stupeň poplachu

L 211010 stanice Benešov

2 211115 Jankov

3 211202 PoDovlce

2. stupď pop|achu

L 211011 stanice V|ašim

2 2tl101 Bystňce

3 2L1142 PostuDice

3. Stupeň poplachu

| 21B0t2 staniae sed|čany

Z 2L1163 Votice

3 Zi 114 ChotFany

4 211380 Postupice.Nová Ves

S ZLl138 Olbramovice

6 211377 Postupice-Dobříčkov

4. stupď poplachu

r 2lA012 stanice Jí|ové

2 219o1o stanice Říčany



3 275013 stanice Uh|ířské Janovice

4 275012 stanice zruč nad sázavou

5 317010 stanice Tábor

6 111004 stanice 4 Chodov

Jednotky požární ochrany jsou na místo zásahu -( resp. do zá|ohy ) povo|áVány prostřednictvím
územně příslušného operačního střediska Hzs cR.

Poslední změna: 7.8'2003 13:16:49 Změnu provedl: ISV_MAIN


